



Handläggare: Katarina Odén Ryhede
Telefon: 08- 508 01 303

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Förslag till organisatorisk placering av heminstruktörer

Remiss från kommunstyrelsen (KS-327-408/2012)

Förvaltningens förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Gunilla Davidsson
verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

I budget för år 2012 fick kommunstyrelsen i uppdrag att utreda den organisatoriska placeringen av heminstruktörer. Heminstruktörer ger stöd till personer med syn- och/eller hörselskador så att de så långt som möjligt kan klara eget boende och leva ett självständigt liv. Stadsledningskontorets förslag innebär en organisatorisk placering av heminstruktörer i tre regioner. Vidare innehåller förslaget en revidering av riktlinjerna för heminstruktörer så att rätt till stöd från heminstruktör inte behöver biståndsbedömas.

Förvaltningen anser att stadsledningskontorets förslag är väl genomarbetat och instämmer med att förslaget bidrar till likställighet och ökad samsyn i staden.

Bilaga

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 2012- 03-27



Remissbehandling

Kommunstyrelsen har till samtliga stadsdelsnämnder remitterat tjänsteutlåtande ”Förslag till organisatorisk placering av heminstruktörer” upprättat av stadsledningskontoret. Remisstiden sträcker sig till 29 juni 2012.

Stadsledningskontorets förslag till organisatorisk placering av heminstruktörer

Staden ser över vilka verksamheter och uppgifter med få medarbetare och med hög grad av specialisering som lämpligen kan organiseras i s.k. kompetenscentrum. Syftet är att öka samsyn och likställighet, öka möjligheterna till metod- och kvalitetsutveckling, förbättra förutsättningarna för kollegialt erfarenhetsutbyte samt minska sårbarheten vid frånvaro. I stadens budget för år 2012 har kommunstyrelsen i uppdrag att utreda den organisatoriska placeringen av heminstruktörer.

Heminstruktörernas huvudsakliga arbetsuppgifter är att stödja personer med syn- och/eller hörselskada så att de kan leva ett självständigt och aktivt liv. I arbetet ingår även att lära ut och träna användande av syn- och hörselhjälpmedel samt att utbilda berörd personal i skötsel av dessa.

Stadsledningskontoret föreslår en regional organisation i tre regioner, Västra staden, Innerstaden och Södra staden. Tre tjänster beräknas till Västra staden, fyra tjänster vardera till Innerstaden och Södra staden. En nämnd i varje region föreslås ha personalansvar för heminstruktörerna. Varje region får själv avgöra vilken stadsdelsnämnd som lämpar sig bäst för att inrymma heminstruktörerna i sin organisation.

I förslaget ingår att stadens samtliga heminstruktörer arbetar med personer från 20 år då nämnderna för närvarande har olika gränser, 20 och 65 år. Förslaget innehåller också en översyn av gällande riktlinjer för heminstruktörer så att rätt till stöd från heminstruktör inte behöver biståndsbedömas.

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande bifogas i sin helhet.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen instämmer i att den föreslagna regionala organisationen bidrar till ökad samsyn och likställighet inom staden samtidigt som den ger fortsatt lokal närhet till brukare. Närheten bidrar till kvalitet i verksamheten eftersom en stor del av arbetsuppgifterna utförs i hemmet.



Heminstruktörerna ska prioritera personer i ordinärt boende. Att parallellt med detta utveckla gemensamma informations- och utbildningstillfällen för omvårdnadspersonal i särskilda boenden och hemtjänstpersonal är en kvalitativt viktig del av verksamheten och förstärker samsynen inom regionen. Att samtliga stadsdelsnämnder erbjuder stöd från heminstruktör för personer över tjugo år bidrar ytterligare till likställighet i staden.

Den föreslagna ändringen av riktlinjer, vilken innebär att rätt till stöd från heminstruktör inte behöver biståndsbedömas, förenklar kontakten mellan den enskilde och heminstruktören och förkortar vägen mellan behov och insats.
